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A w A w  14. listopada.

Rozwinęła się znowu w dziennikach dy- 
skusya na temat osoby prezesa Kola polskie
go i działalności Koła. Niestety, jest ona za 
mało rzeczową a za wiele osobistą, aby mo
gła przynieść pożytek. Podzielono się na 
dwa obozy Jedni usiłują udowodnić, źe tak, 
jak się dzieje, jest dobrze — inni, że jest 
jak najgorzej. I tym razem, jak zwykle w po 
dobny. h wypadkach bywa, słuszności nie mają 
ani jędni ani drudzy, a prawda leży po 
środku.

Przed tygodniem zwróciliśmy na rem 
miejscu uwagę, że nie tylko niecpowiedniemi 
ale i szkodliwemi dla samej sprawy są ataki 
osobiste, skierowane przeciw p. Jaworskiemu. 
Ale podobnie musieliśmy wystąpić następnie 
i przeciw tj m twierdzeniom, które pochwalały 
niezwołanie sejmowego Koła po'akiego dla 
omówienia przyszłej polityki naszej delega- 
oyi a bełamuctwem politycznem nazwały po
litykę zasadniczą w połączeniu z polityką 
postulatową. Źe Zeit streszczając uwagi na
sze, nieco je  wykrzywiła i nie zaniedbała ich 
podlać swoim ostrym sosem, to już rzecz nie 
nasza.

Niewątpliwi jednak, jeżeli kiedy, to 
obecnie wiedeńskie Koło polskie zbierze się 
pod uczuciem żalu, że nie odbyło się we 
Lwowie posiedzenie sejmowego Koła polskie
go dla omówienia sytuacyi w Wiedniu. Za- 
strzedz się tu musimy, ze klub autonomistów 
domagając się zwołania sejmowego Koła nie 
myślał o krytyce tego, co rię już stałe 
a tern mniej o jakimś „sądzie" na p Jawor
skiego lub ńa wiedeńskie Koło, ile raczej o 
ułożeniu wytycznej na przyszłość. Koło, sej
mowe nie zebrało się tem samem więc na 
delegacyę wiedeńską spada obecnie cała 
odpowiedzialność tego, co niebawem po
stanowi.

Odpowiedzialność zaś ta będzie o tyle 
cięższą, że, jak nam donoszą z Wiednia, sta 
nie Koło wobec konieczności zdecydowania 
się na krok stanowczy. Sądzimy atoli, że na 
wet w wiedeńskim obecnym chacsia, jeśl K o
ło cofnie się do swoich tradycyj i na pamięć 
je  sobie przywiedź e, znajdzie w nich i tym 
razem niezawodne oparcie.

Mieliśmy przed niezbyt dawnym czasem 
sposobność wskazać że zasadniczem. pierw- 
szem naszem żądaniem być musa: aby rząd
centralny zaprzestał wobec Koła polskiego 
odgrywania podwójnej roli. Dłużej nie może 
istnieć ten szkodliwy stan rzeczy, aby Koło 
rząd popierało a rząd po za plecyma Koła 
polsk. układał się z ruskim’ czy to polskimi 
posłami, po za Kołem stojącym.. Rząd w tym 
kierunku musi dać niedwuznaczne, obowiązu
jące zapewnienie i ono dopiero może stano 
wić punt wyjścia do dalszych rokowań co do 
urzeczywistnienia naszych potrzeb narodowo
ściowych i ekonomicznych.

Bez zapewnienia ze strony rządu, że ko
kietowanie z radykalnymi żywiołami w kraju 
naszym ustanie i że nie będą nas zaskaki vać 
niespodzianki w rodzaju naruszania praw sej 
mu — nie może, zdaje się, Koło polskie wcho
dzić w jakiekolwiek, choćby chwilowo nawet 
korzj stne pertraktacye.

S p raw y krajowe.

F a b r / k a  p r z e r ó b e k  l a l a n / t i h .
Z powodu podwyższenia cen bawełny na 

rynkach europejskich otwierają się dla prze
mysłu lnianego lepsze widoki Skutkiem tego 
fabrykanci przędziwa lnianego zaczynają się 
oglądać za nowemi połami produkcyi lnu. 
Jeden z takich wielkich fabrykantów czesko- 
węgierskich, Fiedler, zwrócił się za pośredni
ctwem towarzystw rolniczych krakowskiego i 
lwowskiego do większych właścicieli ziem
skich w Galicy' z propozycyą rozpoczęci dla 
niego kultury lnu Pu uzyskaniu próbnego 
zbioru w roku 1904 poweźmie decyzyę co do 
ewentualnego założenia w Galicyi kilku fa
bryk dla przeróbki surowego lnu na przędzę 
lnianą a ewentualnie założenia jednej wiel
kiej przędzalni i tkalni mechanicznej dla wy
robów lnianych.

M ałżeństw a amerykańskie.
Pisma amerykańskie donoszą, że prezy

dent Rooseyelt zamierza orędziem wezwać 
kongres, ażeby zajął się reformą prawa roz
wodowego, w kierunku utrudnienia rozwodów 
i ujednostajnienia prawodawstwa w różnych 
stanach.

Dzisiejsza łatwość rozwic.zywan.la z w iąz 
ków małżeńskich w Ameryce jest dostate
cznie znaną; rozmaici „głosiciele Boiżego sło
wa® najrozmaitszych sekt i wyzpafi prote- 
stanck Ich, są w każdej chwili na za wołanie.

Niedawno w stanie Nowojorskim roman
tyczna 13-letnia dziewczyna skłoniła 171et- 
niego chłopca do ucieczki z domu rodziców 
i zaślubienia jej. Znalazł się jakiś metodysta, 
który pobłogosławił ich związek, co następnie 
wywołało długi : głośny proces.

Teraz znowu jest ciekawa sprawa roz 
wodowa przed sądami. Rozwiedziona raz już, 
Katarzyna Elison, a rozwiedziona dlatego, że 
pierwszy jej mąż, Juan Silvo, zmusił ją  do 
małżeństwa rewolwerem, wyszła po raz drugi 
za Karola Elisona, również rozwiedzionego 
ze swą żoną. W  jakiś czas później przyła
pała pani Katarzyna swego męża na kores 
pondowaniu z pierwszą jego żoną i m» pod
stawie znalezionych listów domaga się roz
wodu. Karol Elison godzi s ę na to, ponieważ 
przyszedł do przekonania, źe właściwie kocha 
on swą pierwszą żonę.

Anna-Ludwika Atheston, kobieta mają
ca około lat 30, otrzymała niedawno w Su
premę Court rozwód... z dwoma mężami. Pan
na Atheston (imię panieńskie) była niemniej, 
jak pięć razy ustawowo zamężną; w końcu 
dokazała tej sztuki, że podbiwszy serce mi
lionera hawańskiego, urządziła „Ytćnt ge i  
trois". Jegomość ów mr. Cobb poznał ją  jako 
wdowę po Benjaminie Raisen, tymczasem był 
to przedostatni je j mąż.

Ostatni, z którym się nie rozwiodła, 
tylko mu uciekła, nazywał się Samuel Domi
nik i żył jeszcze. W towarzystwie je j znaj
dował się młodzieniec, którego przedstawiała 
wszędzie juko swego brata. Franki i™ Lau-
rence, podczas gdy on był jej kochankiem 
Milioner Cobb ożeniwszy się z p. Harsen, po
dróżował z nią po Ameryce i Europie, a 
wraz z nimi i mniemany brat, pod którego 
opieką zostawił żonę na Rivierze, zmuszony 
sam interesami naprzód przyjechać do domu. 
Tu dowiedział się o całej prawdzie i o tem, 
że jego poprzednik żyje.

Porozumiał się z Dominikiem i obaj mę
żowie wniósłszy skargę, otrzymali rozwód. 
Pani Harsen nic sobie z tego nie robiąc, po
ślubiła owego rzekomego brata.

Najłatwiejsze są rozwody w Los Ange 
los, gdzie wystarczy stwierdzić wzajemną 
niechęć; na cztery małżeństwa wypada tam 
przeciętnie jeden rozwód. Co ciekawe, że 
w tej masie rozwodów najrzadziej figuruje 
jako powód złamanie wiary małżeńskiej; 
w czasie od marca do sierpnia br. wniesiono 
tam 229 skarg rozwodowych. W  171 wypad
kach jako powód występowały kobiety; 
w ogólnej ilości wypadków w 12 wypadkach 
żona męża, w 13 mąż żonę obwi: ił o złamt- 
nie małżeńskiej wierności.

Kronika.
Lwów, dnia IŁ  listopada 1903. 

■ŁŁleudanyk.
W  niedzielę 15. lietopada Stanisława Kostki.— Kai

kat. itindyna. — Kai. słów. PrzyO> sława. 
Wschód słońca 7 15, zaehó 1 415.

Gr.w  ponieiziaiek 16. listopada. Otiuara Op. — 
kat. Akepsyny. —  Kai. słow, Radomira.

Wschód słońca 7M6. zachód 414.
We wtorek 17. listopada Salomei P. — Gr. kat. 

Joannyka Prep. —  Kai słow. Zoisława.
Wschód słońca 7*18, zachód 413
We środę 18. listopada Otiona Op. Gr. kat. Ha- 

łaktyona. — Kai słów. Stanisława fi.
Wschód słońca 7.19, zachód 4’12.

— Minister Hartel. Z Wiednia dziś telegrafują: 
W stanie zdrowia dra Hartla nastąpiło wobec ustą
pienia gorączki małe polepszenie.

— Stan zdrowia Stanisława Wyspiańskiego,
jak donosi Kuryer warszawski, w ostatnich dniach 
pogorszył się. Profesor Pareński uważa stan pacyenia 
za poważny.

Rada szkolna kraj. zamianowała, w szkołach 
ludowych: S. Daneckiego naucz, w Gorlicach.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych : 
T. Serkiesa w Podbereźcach; El. Kukurudzę w 
Łapszynie; M. Marynowskiego w Turzy; J. Bucie- 
wicza w Sadach trembowelskich.

Nauczycielami szkół 2-klasuwycb: E. Grabo- 
wieeką, L. Spolską w Leśniowicach, J. Zajchow-

skiego w Klikowej, A Marynowską w Turzy, Ant.' 
Stankównę w Siarach, J Trojaka w Sadach trem
bowelskich:

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klaso
wych : A. Rubla w Hrebeócacb, W . Krupę w Za 
łużu, S. Urbanka w Krzywem, R. Budzińską w 
Sielcu, P. Antonowiczową w Baranówee, B. Kilar 
ską w Rohaczynie miasteczku, W. Kudyka w Kan-| 
nie; W. Dziubasika w Maniowie, B. Mąlika w Toł- 
szczowie,

Rada szkolna krajowa przeniosła: S, Fydę z 
Turki do Grybowa, W. Bieńkowską z Brzeska do 
Kolbuszowej, J, Wajdę z Osobnicy do Trzcinicy a 
K. StrzelbicKiego z Trzcinicy do Osobnicy, S. Bienię 
z Harty do Nowoślelca, M. Haniewską z W ybra- 
nówki do Bryniec zagórnych, H, Gromnicką z Za- 
awórza do Lubeszki, E. Wąsowicza z Rozdziałowic 
do Litwinowa, M. Hodowańskiego z Zameczka do 
do Nanorzec, S Czyżewicza z Sterkowca do Mo- 
krzysk, A. Rzeszotkę z Jureczko węj do Jaroszowie.

Kronika l o w s k a .  
=  Ślubowanie rady m. Lwowa z XVIII. w.

R ok 1623 był dla Lwowa rokiem strasznych klęsk. 
Molowa zaraza zabiła 20.000 mieszkańców, a potem 
olbrzymi pożar pochłonął przeszło tysiąc domów 

siedm kościołów. W  czasie pożaru —  jak niesie 
podanie — w obłokach nad bramą krakowską uka
zał się św. Stanisław Kostka, już wówczas zaży
wający czci, świętym należnej i w postawie Klę
czącej modlił się, roztoczył płaszcz swój naa gore- 
jąceiu miastem, a gdy widzenie zniknęło. sDadł 
deszcz, który poroźył tamę pożodze. Obywatele 
miasta uznali to za cud, zdziałany za wstawiennict
wem świątobliwego Stanisława i przez to poczęli go 
czcić j iko patrona Lwowa a po kanonizaeyi w wieku 
XVIII. uczynili wotum we własnem i Swych na
stępców imieniu, że w uroczystość Stanisława Kostki 
zawsze po wieczne czasy rajcy miejscy będą słuchali 
mszy św. przed ołtarzem świętego w kościele 00 . 
Jezuitów.

Na dawnej wieży krakowskiej na pamiątkę 
owego ratunku mieściła się tablica wotywna ku czci 
tego patrona Lwowa, na szczycie wieży ratuszowej 
znajdował się obraz św. Stanisława, w kościele 00. 
Jezuitów nad ołtarzem widnieje po dziś dzień tabli
ca ze złotym napisem »Leopolis Stanislao aeter- 
num devota«.

O ślubowaniu radzieckiem zatarta się pamięć 
wśród burz wojennych, jakie szalały w X VIII. w. 
Aż oto teraz znów powraca do życia ów dawny akt 
czci dla św. Stanisława Kostki. Jutro o pół do 9 
rauo na zaproszenie superiora 00. Jezuitów stawi 
się rada miejska w prawej, bocznej nawie, by ofi- 
cyalnie uczestniczyć w nabożeństwie, któremu począ
tek dali rajcy z XVIII. stulecia.

=  P- JÓZSf Olszewski, komisarz namiestnictwa 
autor „ Administracyi politycznej w świetle prawdy" 
i głośnego studyum „Biurokracya", gorący propaga
tor uprzemysłowienia kraju i jeden z n aj czynniej- 
szych pracowników w krajowym związku przemy
słowym — porzucił czas«wo służbę rządową. W  na
szych stosunkach, gdzie marzeniem młodzieży jest 
uzyskanie złotego kołnierza i  zrobienie tak zwanej 
karyery, uderzać musi taki fakt. Zapytuję więc p. 
Olszewskiego o motywy jego kuku, bo p-zecież 
znając go, nie przypuszczam, aby chciał oddać się 
„czasowemu" wypoczynkowi.

—  Obejmuję kierownictwo Biura reklamy i 
rozpowszechnienia wyrobów krajowych, istniejącego 
przy centralnym Związku fabrycznym i kraj. Związku 
przemysłowym —  wyjaśnia mi p. Olszewski. —  
Myśl oddania się pracy nad uprzemysłowieniem kraju 
datuje się u muie od lat kilkunastu; będąc młodym 
urzędnikiem starostwa żółkiewskiego, założyłem fa
bryczkę metalurgiczną w Żółkwi, na której prze
szedłem szkołę i poznałem patologię przemysłu gali 
cyjskiego. Od trzech lat pracując w kraj. Związku 
przemysłowym, poznałem potrzebę instytucyi. Któraby 
miała zadanie stwarzać w Kraju zdrowszą atmosferę 
przemysłową, zachęcać wątpiących i powoływać no
wych pracowników dla tej idei. Instytucyę taką 
stworzyli ludzi dobrej woli, więc nic dziwnego, że 
praca dla niej pociąga mnie. Gały też poświęcam 
się tej pracy.

A  wierzy pan, że przyniesie ona pożądane 
rezultaty, że nie będzie tylko słomianym ogniem, 
czego już tyle mieliśmy przykładów?

—  Widzę w całym kraju tylu ludzi z całem 
zrozumieniem rzeczy tej sprawie oddanych, że choćby 
jeden lab drugi ustał w pracy, do pracy dość jesz
cze ludzi pozostanie.

—  A le szerokie masy?
Do tego są właśnie powołane wymienione 

wyżej związki przemysłowe, o które się nasze biuro 
propagandy przemysłu krajowego opiera. Mają one 
już Itała podstawę, a osoby ich kierowników dają 
rękojmię, że to zrozumienie potrzeby skupiania się 
około obrony przemysłu krajowego, to zrozumienie 
potrzeby zaopatrywania się tylko w produkta własne
go przemysłu, jakie już w najszerszych kołach spo
strzegać się daje, potrafią nie tylko podtrzymać, ale 
rozwinąć i utrwalić.

— A więc Szczęść boże ! <24. rB ,

== Ze sfbr akademickich \ Zaczyna się coś psuć 
w światku akademickim. Wczorajsza notatka w kro
nice doniosła już, że ustępującemu wydziałowi nie 
udzielono ‘ absolutoryum za zerwanie stosunków 
z Czytelnią i za wprowadzenie politycznych zatargów 
do towarzystwa czysto humanitarnego. Należy więc 
wyjaśnić genezę całej tej sprawy Bratnia Pomoc 
ma za sobą w przeszłości świetną trądy cyę 
pracy około podniesienia bytu materyalnego mło
dzieży. Od lat kilku utrzymuje dla ubogiej młodzieży 
kuchnię, a od czasu swego istnienia udzieliła około
400.000 k. pożyczek. Uzyskano bezpłatną pomoc 
lekarską dla członków towarzystwa, zniżki do łaźni, 
aptek i teatru. Ale na tem się też skończyło Do
piero w ostatnim roku zaczęto się krzątać około 
przyspieszenia akcyi w sprawie Domu akademickiego. 
Towarzystwo szło rutynicznie drogą utartą, nie po
dejmując inieyatywy w jakiejś akcyi humanitarnej. 
Natomiast zaczęto zwracać uwagę na fakt bardzo 
w życiu młodzieży znamienny. Dc Bratniej Pomocy 
zaczęły się wciskać żywioły i prądy, w tak huma 
rutarnem towarzystwie nie zupełnie sympatyczne. 
Byli to socyaliści, którzy powoli a systematycznie 
starali się opanować towarzystwo i dopięli tego 
w roku 1900|1 za czasów prezesury p. Kachnikie- 
wicza. Już w tedy zaczęto między młodzieżą szem
rać, że Bratnia Pomoc zaczyna się powoli zamieniać 
w jakąś kasę chorych, gdzie pomocy udziela się 
ludziom „swoim* tylko. Towarzystwo miało aż do 
roku 1902 obok „Wspólnej nauki‘ charuktei so
cjalistyczny, nie dlatego, aby podejmowało jakąś 
szerszą akcyę polityczną, ale przez skład zarządu 
i większość członków. Jednocześnie zaczyna się ry
walizacja z Czytelnią, a głównie dążność do pod- 
Kopania bytu tej instytucyi. Jeszcze przedtem starała 
się Bratnia Pomoc, niezadowolona ze szczupłego za
kresu działania, zmienić statut w tym kierunku,
aby mogła stać się ogniskiem życia towarzyskiego 
i umysłowego, jak Czytelnia. Na zmianę namiest
nictwo zupełnie słusznie nie zezwoliło. Zamiaru
jednak usiłowano dopiąć drobnemi a ciągłemi intry
gami, aż wreszcie w roku 1903 przew. Brat. Pom. 
akad. Antoniewicz staje na czele otwanej walki 
przeciw Czytelni, biorąc w obronę akad Zakrzew
skiego, który w Bratniej Pomocy był ciągłym po
wodem skarg i jątrzen. Kampania się nie udała, 
ale większość wydziału, która chciała prowadzić po
litykę już zupełnie otwartą, zmusiła swemi inirygami, 
utrudnianiem pracy owocnej i prowokaeyami naj- 
rozmaiiszemi najdzielniejszych członkow wydziału do 
gremialnej secesyi. Najlepszym dowodem tego, że 
politykowanie a praca dla Towarzystwa nie są iden
tyczne, było ostatnie sprawozdanie, kłóre spotkało 
się z ostrą, ale słuszną krytyką ze strony ludzi fa
chowych, bo tych, którzy prawie roK cały aż do 
połowy czerwca w wydziale tym pracowali. Na 
przed wczoraj szem walnem zgromadzeniu nie udzie
lono ustępującemu wydziałowi absolutoryum — rze
czywiście po raz pierwszy od istnienia Towarzystwa — 
głównie dlatego, że wydział nie chciał położyć końca 
tym gorszącym zatargom i stanąć przed najwyższą 
dla towarzystw akademickich instancyą, przed są
dem „Ogniwa". Tego wydział nie zrobił, ale prze
wodniczący, rozjątrzony nieudzieleniem absolutoryum, 
zamknął kuchnię i zawiesił funkcjonowanie komisyi 
pożyczkowej, dwu najważniejszych agend Bratniej 
Pomocy. I oto przez politykę niektórych panów 
wczorąj i prawdopodobnie i nadal mnóstwo akademi
ków i uczniów gimnazyalnych, mających abonamenty, 
nie jadło obiadu, ani wieczerzy, a ilu przez nieuazie- 
Jenie pożyczki na czesne utraci półrocze, to jeszcze 
się pokaże.

— Powszechne wykłady uniwersyteckie. W
niedzielę, dnia 15. bm. Prof. K. Eljasz: Gwiazdy 
stałe (z obraz, świetln.) Zakład fizyczny uniw. Dłu 
goaza 8 Pocz o g 5.

- -  Wyrok przyjęli. Wozora; przedpołudniem 
zawiadomił Wierzchołek przewodniczącego rozprawy, 
p. Szymonowicza, że wyrok, zasądzający go na karę 
śmierci, przyjął. Nai rozprawie, jak wiadomo, zgłosił 
zażalenie nieważności. Czerweny również namyślił 
się już wczoraj i wyrok przyjął. Radziewicz, który 
przyjął karę, prosił — jat donosiliśmy — o dwu
tygodniową zwłokę w odsiadywaniu kary.

— (g) Samobójstwo. Dziś ranr o godzinie 10 
rzucił się z drugiego piętra gmachu politechniki 
słuchacz II. roku inźynieryi, Henryk Sadowski, li
czący 21 lat i zabił się w miejscu. Pozostawił list 
do adwokata M., w którym donosi, ża powodem sa
mobójstwa jest niezłożenie egzaminu.

Kronika krajowa.
Akcya ratunkowa Tow. Kółek rolniczych.

W Gorlicach utworzył się z inieyatywy ks. Anto
niego Tenczara, proboszcza ze Staszkówki, powiatowy 
komitet ratunkowy, w skład którego weszli: ks. pra
łat Pastor, poseł do rady państwa jako przewodni
czący, ks. Antoni Walawender, proboszcz w Koby 
lauce jako zastępca, tudzież pp. H. Groblewski z 
Szymbarku, Menger, inspektor podatkowy z Gorlic, 
dr. Katyński z Biecza, ks. Antom Tenczar, Taszycki, 
kierownik szkoły z Zagórzan, ks Kopyściański, pro 
boszcz gr. kat. z Regetowa. Członkowie komitetu 
podzielili cały powiat na miejscowe okręgi i rozpo
częli energiczną akcyę składkową.

Nowy urąęd pocztowy otwarty zostanie 1. 
grudnia w Szczyrzycacu, (pow. Limanowa), zaś 
składnice pocztowe otwarte zostaną w Dembnie 
(powiat Łańcut) i w Łubiankach wyższych (powiat 
Zbaraż.

Z Zakopanego piszą nam: Tu zima w całej 
pełni — cudowna.

Fakt przewiezienia rzeczy dorożką, o którym 
doniósł nam p. R. Adamski, jest niestety prawdzi
wy. Skutkiem tego ciężkiego zaniedbania lekarza 
klimatycznego powstały — dziś już wygasłe — dwa 
inne wypadki szkarlatyny. Klimatyka, jak mnie in
formują, ma odpowiedni do przewożenia rzeczy do 
desynfekoyi wóz żelazny, którego w tym wypadku 
nie użyto.

Kolej Janów-Jaworów, z  dniem otwarcia 
ruchu na szlaku z Janowa, do Jaworowa wejdzie 
także w używanie przystanek „Cetula", leżący mię
dzy stacyami: oazów nowy i Jaworów. Przystanek 
Cetula służyć będzie tylko dla ruchu osobowego i 
pakunkowego za dopłatą przy pociągu.

Rozkład jazdy na tym częściowym szlaku, 
nieco zmienionym został. I tak pizyjadr pociągi do 
Jaworowa o godzinie 10 m. 28 zrana i o godzinie 
7 m. 30 wieczorem, zaś wyjeżdżać będą z Jaworo
wa o godzinie 4 miuut 38 zrana i o godzinie 1 mi
nut 40 po południu. Czasv odjazdów i przyjazdów 
we Lwowie nie uległy zmianie. Otwarcie ruchu na
stąpiło dzisiaj.

Z Halicza donoszą: Przy :obotach regulacyj
nych, prowadzonych przez rząd na Dniestrze pod 
Haliczem wyda.zył się wczoraj nieszczęśliwy wypa
dek, który pozbawił żyrna 6 robotników. Robotnicy 
ci zairudrieni przy rozwożeniu galaranr kamienia 
łamanego na tamy i wrzucaniu go do wody, naje
chali ga^rem naładowanym na jedną z jaz, tak nie
szczęśliwie, że całą siłą uderzył w nią, wskutek 
czego galar wraz z ładunkiem poszedł na dno. 
Ośmiu ludzi, znajdujących się na galarze, wysko
czyło do rzeki i mimo natychmiastowego ratunku 
przy pomocy dozorców, kiórzy na łodzi ratunkowej 
niezwłocznie podpłynęli, uratowano tylko dwóch, 
sześciu zaś utonęło.

Kronika powszechna.
§ Kołuj północna contra skarb państwa.

Wczoraj zebrał się w Wiedniu sąd rozjemczy dla 
rozstrzygnięcia pretensyi kolei północnej do skarbu 
państwa, od którego domaga się odszkodowania za 
zmniejszenie się dochodów przez zabronienie pod
niesienia taryfy towarowej w maju 1902, aż po dzień 
wprowadzenia ewentualnego tej taryfy. Wyrok sądu 
wydany będzie na piśmie.

Dziś telegrafują, że sąd polubowny odrzucił 
skargę kolei północnej, wniesioną przeciw minister
stwu kolejowemu w sprawie podwyższenia taryf to- 
warowyoh.

§ K8. Ludwika saska wyjechała do Bazylei, a 
stamtąd ma się udać na wyspę Wight, otrzymaw
szy zaproszenie od przyjaciółki. Na zapytanie, ile 
jest prawdy w pogłoskach o pojednaniu się z mę
żem, odrzekła :

— Nie wydąie się to niemożliwem, a m»m 
ciągle jeszcze nadzieję. W każdym razie przyszłość 
nie przedstawia mi się już w tak czarnych bar
wach.

§ Przeciw totalizatorom. Moskiewska raaa
miasta jednomyślnie uchwaliła poczynić stosowne 
kroki u rządu by na wyścigach zniesiony został 
totalizator.

Pracownię szat kościelnych otwo żyły we 
Lwowie przy ulicy Akademickiej panie Komaniew- 
ska i J. Głuchowska. Nowo otwarta ta pracownia, 
zaopatrzona jest oardzo obficie w potrzebne mate- 
ryały.

P. Sian. Ogibowski, który w Króle wstwie 
polskiem cieszył się uznaniem jaki, doskonały fty- 
zyer a przez pewien czas był także eLaiaktcryzerem 
w teairze Wielkim w Warszawie, otworzył obecnie 
zakład f.-yzyerski przy ulicy Tańskiej 1. 1. opodal 
hotelu Źorża i redakcyi „Wieku Nowego". Zakład 
ten fryzyersk' urządzony jest prawdziwie po euro
pejsku.

Zwracamy uwagę na ogłoszenie firmy Bracia 
Didolić, mającą swą filię we Lwowie ul. Czarneckie
go 1. 3. Wina tej firmy, : wyborowe i doskonałe, 
mają tę największą zaletę, że są czyste, bez żadnych 
domieszek.

Ze stowarzyszeń.
Sokół lwowski urządza w niedzielę 15. bm. w sali 

własnej wieczór rozmaitości.
h  kasynie roiejskiem lwowskiem we wtorek 17. 

bm, o pół do 8. koncert Tow, muzycznego śp. J. Mai 
nowskiego.

Raut Tow. prawniczego z tańcami odbędzie się 
dnia 21. bm. w salach Kasyna miejskiego.

Ona. Zawiodłam się na tobie. Sądziłam, że 
jesteś odważny.

O" Zapewne miułaś o mnie to przekonanie, 
gdym ci się oświadczał.

L U D W IK  STASIAK*

H U M O R E S K A

i Dokończenie.)

— Jakto mLdy. Stary jak świat ..
— Tu w ga zecie na pisane, że młody. 

Otóż ten Edison powiada, że za pomocą 
elektryczności będzie można rozmawiać na 
odległość.

— Stara historya. Już można Telefon.
— Marzy Edison, aby wynaleźć telefon 

bez drutu.
— Głupstwo. Taki telefon już oddawna

jest.
— Gdzie?

Między Lwowem a Wiedniem.
— Można rozmawiać?
— Właśnie w tem cała sztuka, że nie 

można.
— Dlaczego?

— Bo ten telefon jest bez drutu, drut \ 
jest zawsze przerwany.

— A przecież ten genialny Edison...
— Ale dajże pan spokój z tym gemal-j 

nym Edisonem. Co za genialność ! ? Wynalazł j 
rzecz już dawno w Galicyi wynalezioną.

— Książę Bismark, kanclerz rzeszy nie- 1  

mieckiej jedzit do Wiednia.
— Kto jedzie?
— Ka nelerz Bismark.
— Jaki kanclerz? On już umarł.
— Jeśli jedzie, to nie umarł.
— A ja  panu powiadam, że umarł.
— Tu w gazecie tak stoi. Jedzie do Wie

dnia aby odbyć konferencyę.
To jest omyłka drukarska.

— Ale czytajże pan, jest wyraźnie wy
drukowane.

— Po co ja  mam czytać? Wiom na pe
wne, że Bismark amari, a całe jego życie jest 
omyłką drukarską.

- W Wiedniu zajechał do hotelu „zu 
vier Jahreszeiten".

— Ten hotel jest też omyłką drukarską 
Takiego hotelu we Wiedniu nie ma. Znam 
Wiedeń, jak własną kieszeń, wróciłem ztam- 
tąd przed tygodniem.

— W przeglądam politycznym piszą, że 
Rosya zawarła pokój z Turoyą.

— Jakże mogła zawrzeć pokńj, kiedy 
wojny woale nie było.

— Przecie tu jest wydrukowane, ze ro
syjskie wojska pod Konstantynopolem stoją.

— Mój panie dobrodzieju! Proszę ze 
mnie nie robić waryata, bo ja  dzięki Bogn, 
mam zdrowych pięć zmysłów i wszystkie 
klepki w porządku. Co prawda, tc sytuacya 
na Bałkan te jest bardzo groźna, król lJiotr 
serbski chce abdykowaó, w Macedonii rozru
chy, Bułgarya lada dzień wojnę Turcy i wyda 
wsparta wojskami rosyjakiemi, które z pół
nocy przyjdą do Bułgaryi...

— Z południa przyjdą, nie z połnocy.
— Kto?
— Wojska rosyjskie
— J&Kto? Z jakiego południa?
— Jeśli stoją pod Konstantynopolem, to 

do Bułgaryi muszą iść w kierunku północ
ny111 — Kto panu mówił, że wojska rosyjskie 
stoją pod Konstantynopolem?

— Tak mówi Gazeta Narodowa, którą 
trzymam w ręku. Czytaj pan,

— Po co ja mam czytać?! Znam dokład
nie dzisiejszą sytuacy* polityczną. Jeśli wczo- 
rai Rosyanie Dyli w Petersburgu, to dziś nie 
mogą być w Konstantynopolu.

— A jednak są. Bismark żąda, aby kon

gres w sprawie tureckiej odbył się w Ber
linie.

— Jaki Bismark? Mój panie! To jest 
wiadomość, która do Lwowa przyszła na ga- 
licyjsk m telefonie bbz drutu. Rozumiesz 
pan ?

— Przeczytam panu telegramy.
Dziękuję. Oto trzej myśliwi się zbli

żają. Idziemy na kolej...
— We Wiedniu...
Żegnam pana dobrodzieja. Sygnały zwia

stują nadejście pociągu.
Z Paryża jest telegram...
— Przeuzytam numer wieczór. Do wi

dzenia!!!
—  Berlin. Zamach na cesarza Wil 

heima!!!
— Co?l Zamach?!!
- Tak jest.

— Straszne !! I Alaź to straszne ! ! !  Za
bili go ? !!

— Zaraz Przeczytam następny tele
gram. „Sprawca zamachu przewieziony do 
więzienia na MoaLitenstrasse".

- Ależ to okropne!!!
— Strzelał do cesarza Nobiling...

Nobiling ? ! Jaki Nobiling ? I Co pan
m ówisz?! Znowu Nobiling?! Czy to jaka

dynasty a Nobilingów? ! Pokaźno pan tę 
gazetę.

Oczy moje piorunem po zadrukowanych 
kolumnach latały. W istocie były wiadomo
ści o kanclerzu, o Bismarku, o kongresie ber 
lińskim, o Nobilingu, który wykonał zamach 
na cesarza Wilhelma... Zdrw&ło mi się, źe 
oszalałem Przecie to awadz.eścia pięć lat te
mu, jak Nobiling... Nie, to straszne. To zwa- 
ryowaó można. A jednak tak jest. Dyabeł 
chwycił czas, jak kota za ogon, obrócił da
wne dzieje i nanowo do życia je  powołał. 
Jeszcze raz oczy moje po gazecie lecą — tak 
jest, oszałałem, trzeba się do domu obłąka
nych zgłosić, po co mrie mają wozić w ka
ftanie, kiedy ja  z własnej woli pójdę. Ostat
nie spojrzenie na nagłówek gazety...

—  0 0 0 !

Była to G azeta Narodowa ze soboty dnit 
26 września 1878.

Przekonałem się, że zdrów jestem, w 
chwili, gdy pociąg, opuściwszy przystanek, 
był już daleko...

Skład i 
pracownia OmatDw t t H

i wszelkich artystycznych haftów ręcznych

M. Komuniewskiej i J .  Głochowskiej
we Lwowie ul. Akademicka 1. 12, poleen

ornaty, kaoy, dormalmatyki, chorągwie, baldachimy, antypedyr, towalnie, ozdolDe stuły, sukienki ta  erborium, 
wszelką bielizoę'kośc:elną itd. od najtańszych do najdroższych. Restaurowanie gobelin, małat, pasów s'uc- 
kich i wszelkich stanch haftów — każdy haft z naszej pracowni jeat tylko ręczny i prawdziwie artysty

cznie odrobiony? o. lecawy również: jedwabie, włóczki, złoto, kanwy i wszelkie przybory do haftu.

PIE R W SZY

T R Y E S T E N S K I S K Ł A D
L W t l W  S Y K N T U 8 K A  2 .

LINOLEU i CER A T Polec.. O B R U S Y  K A SO W A JTE  C E R A T O W E
85 tim . nzcrckle 115 etiu. dlug.e złr. 1.10 

100 „ „ 180 „ „ „ 1.50
U 5 .  . 140 „ ,  I M

także w każdej żądanti wielkości,
D y w a n jt  C b o d n lU r  F n e i l c i ś l l d ,  K a r ta -  
eby, Partunkf 1 Pneleieiadla alspiw*

U M b a k a W . — C  o m s  li ! żądanie.

K. Solik przedtem rozński Lw ó w , 
ul. Sobieskiego I. 7 .

pole aa wszelkie gatunki futer. Futra do podróży, paletoty męskie i damski pudłu;; najnowszych fasonów. 
Rotondy, Kolijki, Kpfianki, Kołnierze, Boa, Zarękawki, Ozapeczki damsne, Eołpaki, Czapki męzkie, 
Skóry we wszystkich gatunkach pojedynczo i nurtownie, oraz wierzchy gotowe do futer np skich, jakotei 

damskich. Materye najnowsze na wierzchy w największym wyborze. Ceny umiarkowane.



&AZETA NARODOWA z Niedzieli dnia 15. listopada 1903 Nr. 262. 3
Repertuar lwowskiego teatru mte|»klego.

W niedzielo po południu „Piękni Helena operetka 
Offenbacha

W niedzielę wieczorem „Dzika kaczka" Henryka
Ibsena.

W poniedziałek „ ■ alkirya* opera Ryszarda W a
gnera.

We wtorek „Śnieg" sztuka w 4 aktach Stanisława 
Przybj szewskiego.

Repertuar te, krakowskiego.
W niedzielę popołudniu „Śluby papieńskie" Fredry, 

wieczór „Tragedya człowieka" Madacha.
Filharm onia.

W  niedzielę 15 bm. koncert Olgi Hueber pianistki 
i Teresy Schuster-Seidel wiolinistki.

r J.osseum w pasażu Hermanów przy ulicy 
Słonecznej. Codziennie o godzinie 8 wieczorem wspa
niałe przedstawienie. W niedziele i święta 2 przed
stawienia o godzinie 4 popołudniu i 8 wieczorem. 
Go 1. i 15. każdego miesiąca nowy progran . Bilety 
są wcześniej do nabycia w biurze, dzienników Plohna, 
ul. Karola Ludwika 9.

Z całego świata.
W ie d e tf 14. listopada- Na wczorajszem 

ostatniem posiedzeniu zjazd socyalno-demo- 
kratyczny uchwalił wniosek o zwalczaniu al
koholizmu, a na propozycyę delegatów pol
skich i ruskich podziękowanie socyalistom 
włoskim za udaremnienie swą agitacyą po
dróży cesarskiej do Włoch. O mniejscu przy
szłego zjazdu zadecyduje komitet.

A raaom tloroa  14. listopada. Tutejsi ro
botnicy tkaccy po długim strajku podejmują 
dziś pracę na nowo.

B ia ly i t a k  14 listopada. Nd bardzo 
wązkiej uliczce strzelił pewien mężczyzna 
trzy razy z rewolweru do policmajstra Me 
tlenki, który odniósł ranę w udo. Sprawca 
uciekł.

Stan (M w ietna. Sprawozdanie centralnej star- 
cyi meteorologicznej we Wiedniu i oustryaekich kolei, 
państwowych Dnia 13. li dopada 1903 o godzinie 7 
rano Czemiowce — 1*0 Tarnopol — Lwó w -|-0-9, 
Skole ■ 2-2, Przemyśl —' —, Jarosław +2'(J. Tarnów 
-(-S ł Nowy Zagórz +0-2, Kraków +1*9, Praga +  4'8, 
Wiedeń (-4 2, Semmering — u-2, Budapeszt + 3 '6 , 
Isohl -)-2'6, Riva +5*1, Tryest -f 61; Oelsyusza.

Z  W A R S Z A W Y .
( P o c z t ą . )

— W środę rozeszła się po Warszawie 
wieśó o nagłej chorobie generał-gubernatora 
Czertkowa. Pogłoski zrazu niepewne potw er- 
dziły się, gdy do łoża chorego wezwano pro
fesora dra Baranowskiego. Znalazł on stan 
chorego może na razie nie grożący życiu, nie 
mniej po w ażny Choroba cukrowa, na którą 
Czertkow od lat cierpi, objawia się nagle sil
niejszą excearbacyą. która odbiła się zawro
tami głowy, przyćmieniem władz umysło
wych jako tez znacznem osłabieniem Dziś 
orzec się nie da, czy polepszenie nastąpi 
prędko i w jakim stopniu powrócić może da
wny, stan względnego zdrowia.

cie owym nie było wcale mowy o podsunię
ciu dziecka.

Sw. Józefa Kaczmarek z Berlina zezna- 
'6, że kiedy ją  wezwano na mamkę do dzie
cka Hrabiny, zastała ją  bladą i osłabioną 
w łóżku, jak kobietę po rozwią aniu. Dziecko 
było noworodkiem, nie chciało ssać i nawet 
dlatego przecięto wiązadełko językowe.

Sw. dr Diirken przyznuje, że dr. R o
siński dokonał tej operacyi, jednak bez prze
świadczenia o jej konieczności, a jedynie na 
prośby kobiet.

Sw. Oberhanowa masowała hrabinę po 
rozwiązaniu. Hrabina wtedy miała żyły na
brzmiałe, zwykle kobiety w takich
chwilach.

Sw. Kaczorowska z Rybna zeznaje, iż 
hrabina w przeddzień rozwiązani a. była bar
dzo rozdrażnioną i mówiła, iż zbliża się czas, 
aby zatelegrafować do męża, córki i dra R o
sińskiego. Przeczy, jakoby dr. Rosiński badał 
dziecko. Chłopiec robił wrażenie noworodka 
i nawet miał jeszcze nie odcięty sznurek 
pępkowy. Tego świadka nie zaprzysiężone z 
powodu, iż się znajduje pod zarzutem krzy
woprzysięstwa.

Sw. Lennewska z Warszawy zeznała, iż 
Hechelski zjawił s ię  u niej i zadawał różne 
pytania. Kiedy mu powiedziała, co wie, dał 
je j do poznama, że mogłaby dobrze zarobić, 
ona jednak jego propozycyi cit przyjęła, nie 
chcąc kłamać.

Następnie rozprawę odroczono do ponie
działku i

Z  izb y sądowej.
O p<Mlranf^«l« flmleeka.

{'Telegramy).
B e r l in  14. listopada.

W procesie hr. Kwileckich przesłuchano 
wczoraj szereg świ idków na stwierdzenie, że 
Fadwiga Andruszewska kilkakrotnie oświad
czała, że ma na wypadek wygrania przezeń 
procesu byt zapewniony ze strony hr. Hekto 
•a Kwileckiego.

Hr. H. Kwilecki oświadcza na to, że fak
tycznie mówił tylko, iż o niej n.e zapomni,

Sw Kawski, krawiec, zeznaje, iż w r ,  
L897 słyszał rozmowę Andruszewskiej z matką, 
itóra była bardzo zirytowaną tern, że Jadwi- 
ja rozszerza złośliwe wieści o hrabinie.

Prokura r wyraża zapatrywanie, że 
natka powie*.,yła Jadwidze Andruszewskiej 
iajemnicę już dawniej, nie chciała jednak wy- 
awienia jej przed swoją śmiercią z obawy 
rrocesu.

Jadwiga Andruszewska przytakuje zapa
ł y  waniu prokuratora.

Sw Lewandowski z Wronek, któremu 
ładwiga Andruszewska winna była pieniądze, 
seznaje, że opowiadała mu, że byle zażądała, 
lr . Hektor Kwilecki da jej pieniędzy, ile ona 
sechce. Jadwiga Andruszewska wyrażała się 
sawsze złośliwi*, o Wróblewie.

Świadek zeznaje, iż Andruszewska rnó- 
viia, że hr. Kwilecki (Hektor) obiecał jej
iO.OOO marek.

J. A n d ru sze w sk a  n a jp ie r w  p r z e c z y  tym  
ie zn a n io m , p o te m  je a n a k  j e  p o tw ie r d z a , o - 
w ia d c z a ją c ,  ż e  ta k  m ó w iła , a b y  s k ło n ić  
iw ia d k a  d o  p o ż y c z e n ia  jt  j  2 0  m a rek .

>Sw. SJeinm filier z Berlina, krewny An- 
.iuszewskiej, słyszał od niej. że w razie wy
brania procesu, hr. Hektor Kwilecki jej do- 
irze zapłaci i że hrabina Kwileeka zagroziła 
irocesem Jadwidze, gdyby rozpowiadała wie- 
ici, jakoby sobie przygotowała chłopca na 
wypadek jeśliby się modziła jej córka.

Po pauzie przewodniczący zapowiedział, 
i  w *-azie, jeśli nie zajdzie żadna przeszkoda 
v poniedziałek, nastąpi orzeczenie znawców, 
m wtorek i czwartek końcowe przemowy, a 
iryrok prawdopodobnie zapadnie w sobotę.^ - 
Następnie przesłuchiwano dalszych świadków.

Sw. Gutry, właściciel dóbr, daleki kre
wny hr. Kwilecki ej, który bawił w Wrobie
nie od r. 1898 do 1902, zeznał, że hrabina 
irała zawsze w obronę Jadwigę Andruszew- 
iką, która po śmierci matki została tam 
ducznicą n**mo, iż odznaczała się przy 
trem usposobieniem. Na żądanie świc dka do 
jiero ją  oddalono, a odchodząc Jadwifra An- 
Iruszewska miał. podpisać skrypt, że nie ma 
lo hr. Ewileckiej pretensyj pieniężnych

J. A n d r u s z e w s k a  o ś w ia d c z a , że  skrypt 
.en m ia ł być o ś w ia d c z e n ie m , iż  h ra b in a  n ie
jodsunęła dziecka.

Hr. K w ile e k a  odpowiada, iż  chciała 
ik ło n ić  A n d r u s z e w s k ą  do p o d p is a n ia  z a p r z e -
:zenia kłamliwym wieściom, jednak w sferyp-

Telegramy i telefonematy.
P ra w yb o ry  do le jm n  p n * k i« f « ,

Berlin 14 listopada. Do dziś znane są 
wyniki prawyborów z następującymi rezulta 
tami: 118 konserwatystów, 45 wclno-konser 
watystów, 88 centrum, 74- nerodowo-liberal- 
nych, 22 wolna partya ludowa, 7 wolne zje 
dnoczenie, 12 Polaków, 4 dzikich, 2 Duń
czyków.

r u f a a i  14 listopada. (Biuro Wolfa.) W 
poznańsl 'm okręgu wiejskim wybrano 247 
wyborców niemieckich, 204 polskich, a z 13 
miejscowości brak jeszcze rezultatu. Jak się 
zdaje zapewniony wybór Hofmanua (kons.) i 
ponowny wybór Kuhrsa (woln. zjedn.).

Nowytomyśl - Kościan - Smigiel-Grodzisk: 
Z b pewniony wybór dra Zygmunta Dziembow
skiego i dr. W. Skarżyńskiego.

Jarocin ■ Pleszew-Krotoszyn-Koźinin: Za
pewniony wybór dr. Antoniego Chłapowskie
go i ks. prałata Jażdżewskiego.

Ostrów Odolanów-Ostrzeszów-Kępno: Za
pewniony wybór dra Felicyana Niegolewskie 
go i dra L. Mizerskiego.

Międzyrzec-Babimost: Zapewniony wybór 
konserwatystów Staudy'ego i Wenzla.

Hr iezno- W itkowo: Zapewniony ponowny 
wybór Leona Grabskiego.

Wrześma-Środa-Śrem • Zapewniony wy
bór Józefa Głębockiego, ks. prałata Stychla 
i dra Henryka Szumana.

Czatnków-Wieleń-Chodzież ; Zapewniony 
jeden konserwatysta niemiecki, a co do dru
giego mandatu wątpliwy między kons. a 
wolno-kons.

Inowrocław-Strzelno-Szubin: Zapewnio
ny wybór Kiehna (wolno-kons.) i Laseńskiego 
(naród.-liberalny).

d a 'M M  (B. kor.) Na 272 wyborców 
142 gł. jest za Grabskim, a 130 niemieckich.

* e f w Y .
F ela  14 listopada. Sejm styryjski po 

dzisiejszych 10-godzinnych ooradach, uenwa- 
lił budżet na rok 1903 i 1901. Dyskusyę prze
wlekała mniejszość, której mówcy atakowali 
ostro państwo i administracyę krajową, wzy
wali większość do łączenia się celem obrony 
i zwalczan a przybyszów niemieckich. Sejm 
zamknięto.

SjtnRey* ■■ Węgrseeb
Badapeait 14. listopaaa. Partya nie

zawisłości na wczorajszem wieczornem posie
dzeniu uchwaliła prowadzić przeciw przedło- 
żeniom wojskowym najostrzejszą walkę i we
zwała członków swych do jak najsilniejszego 
przybycia na posiedzenie.

Przy uchwalaniu porządku dziennego 
następnego posiedzenia w Izbie uczyni Pvdo 
nyi imieniem partyi wniosek, aby przerwać 
obecną dyskusyę (wojskową) a na porządku 
dziennym postawić przedłożenie inaemniza- 
cyjne (prowizoryum budżetowe).

Birdwpeact d. 14. listopada. Na wczo
rajszej konferencyi stronnictwa liberalnego 
przyjęto przedłożenie o kontyngencie rekru
tów za lata 1903 i 1904. Na zapytanie posła 
Bernaka dał prezydent ministrów, Tisza, uspo
kajające wyjaśnienie o traktatach handlo
wych i podziękował gorąco za stanowisko 
stronnictwa w sejmie Poseł Kubanyi zape
wnił Tiszę o sympacyi stronnictwa.

W lad etf 14. listopada. Do Cż\\ IV. Tag- 
blatiu donoszą z Budapesztu: Korzystny
zwrot, który zaszedł dzięki energii hr. Tiszy, 
wysunął znowu na pierwszy plan kwestyę 
wyboru delegacyi. Przypuszczają, że stanie 
ona na porządku dziennym lednego z naj
bliższych posiedzeń Sesya delegacyjna pro
jektowaną jest na pierwszą połowę grudnia.

Wspólny budżet n-e jesf jeszcze zupeł
nie wygotowany. W tych dniach odbędą się 
w tym kierunku konfereneye ministeryalne.

R n it a p e u t  14. listopada. Na wczoraj
szej konferencyi partyi liberalnej przyjęto 

rzedłożenia o kontyngencie rekrutów na 
ata 1903 i 1904.F.

S«)r  węgierski.
■ in d a p e n t  14. listopada. W dalszym 

ciągu wczorajszego posiedzenia sejmowego 
minister honwedów Nyiryi oświadczył, że po
czuwa się do takiego samego obowiązku wzglę 
dem przedłożonych spraw wojskowych, jak 
inni ministrowie. Reformy te mają dostate
czne gwaraneye, że zostaną wykonane. Dalej 
'.-rosił mówca o przyjęcie przedłożenia o e-

krueie, apelował do prtryotyzmu i poczucia 
ludzkości posłów, którzy dalszą obstrakcyą 
nie powinni przedłużać nadsługiwania żołnie
rzy trzeciorocznych. W  razie uchwalenia 
przedłożenia rząd postara się o wypuszcze
nie żołnierzy trzeciorocznych w piechocie 
przed Beżem Narodzeniem, w konnicy musi 
ich zatrzymać do Nowego Roku.

P. Okolicsany wniósł, aby przedłożenie 
rekrutacyjne odroczono do załatwienia spra 
wy emblematów i węgierskiej komendy, a po 
przemowie posła Palyego odroczono dalszą 
dyskusyę.

ItuJapesit 14. listopada. Sejm uchwa
lił dziś rozpocząć o godzinie pół do 1 dysku
syę nad interpelacyami.

Następnie roapoczeto dyskusyę nad k o n 
t y n g e n t e m  r e k r u t ó w .  Poseł Gall (imie
niem part^-i Kossutha) mówił przeciw przedłoże
niu o kontyngencie rekrutów i żądał samodziel
nej armii węgierskiej. Poseł Kaas (z partyi. 
ludowej) wygłosił mowę obstrukcyjną.

Prezydent Perczel uczynił wniosek, aby 
w poniedziałek odbyła się w dalszym ciągu 
dysLusya nad przedłożeniem o rekrutach.

Rozwinęła się dyskusya na temet po
rządku dziennego następnego posiedzenia.

P o 1 o n y  i (imeniem kossutowców) wno- 
■ si, by przedłożenie o rei rutach usunąć z po- 
; rządku dziennego a obradować nad prowizo
ryum budżetowem.

W  dłuższym wywodzie uzasadniał swój 
wniosek, twierdząc, że bez budżetu nie można 
zezwolić w drodze konstytucyjnej na żaden 
wydatek. Ma podejrzenie, że rząd przygoto
wuje zamach parlamentarny. Wniosek mówcy 
daje dobrą sposobność, by kwestyę zaufania 
w obet rządu załatwić w drodze konstytu
cyjnej

Posiedzenie trwa dalej.

&efla 14. listopada Borys Sarafow przy
był wczoraj wieczorem ze swoim sztabem do 
Kustendi. Tłnmy Macedończyków oblęgały 
jego pomieszkanie. Sarafow w przemowie do 
zgromadzonego ludu zaznaczył, że powstanie 
w Monastyrze kosztowało 1200 ludzi i 130 
wiosek w perzynę obróconych, i podniósł, że 
organizacya rewolucyjna dalej swoje dzieło 
prowadzi, tudzież, że chrześcijańscy Albań- 
czycy popierać będą powstanie.

Z fterbil.
mafia 14. listopada. Rząd zawiadomił 

zagranicznych zastępców dyplomatycznych, 
że cofa wypowiedzenie traktatów handlowych, 
dokonane przez poprzedni rząd.

Z dalekiego Wwhodo.
1 14. listopada. Biuro Reutera

donosi z Tientsinu, że ogółem 10.000 w o j 
s k a  c h i ń s k .  e g o  p r z e k r o c z y ł o  g r a 
n i c ę  m a n d ż u r s k ą .  Przyszło do star 
cia oddziału rosyjskiego z oddziałem żołnie
rzy chińskich, których Rosyame wzięli za 
rozbójników.

Pelltjrka angielska
L e a a y a  14 listopada. W Bristolu, na 

bankiecie, wygłosił prezydent ministrów B a 1- 
f  o u r przemowę, w której powiedział, że An - 
glia musi swą handlową politykę zmienić w 
ten sposób, aby zastrzedz sobie swobodę za
wierania traktr.tów handlowych i aby módz 
w pewnych wypadkach koniecznych zagrozić 
represaliami. Powszechne wybory — zdaniem 
mówcy — odbędą, się dopiero najwcześniej za 
2 do 3 lata.

Kanclerz skarbu H i e k 3-B e a c h oświad
czył, że jest wprawdzie zwolennikiem wol
nego handlu, minister zamierza popit rać po
litykę prezydenta ministrów, ponieważ cła 
ochronne zagranicy połączone są z bardzo 
dotkliwemi szkodam: dla przemysłu angiel
skiego.

Zagraniczni fabrykanci są bowiem w sta
nie utrzymać we wft-snym kraju wysokie 
ceny, a zbyteczne zapasy wysyłają za niższe 
ceny do Anglii.

SE p*rlnM«Mtn franeoiklep
14. listopada. Izba deputowanych

Srzyjęła 360 głosami przeciw 2(J3 wniosek 
erryego, domagający się utwoizenia komisy i 

śledczej dla sprawy polityków, zaw ijanych 
w proces Humbertów. Berry przedstawił do
tyczące epizody procesu. Minister Salle o- 
świadczył, że rząd nie może przyłączyć się 
do wniosku, ponieważ sprawa ta należy do 
kompetencyi sądu.

P ory”* 14. listopada. Z powodu uchwa
ły izby deputowanych, żądającej przedłoże
nia specyalnej komisyi wszystkich aktów, do
tyczących procesu Humbertów dla zbadania 
ich, polecił minister sprawiedliwości prokura- 
toryi, e by wszystkie akta tego procesu, fo to 
grafie, dokumenty bez różnicy czy odnoszą 
się do osób żyjących czy nieżyjących, przed
łożyła jak najrychlej prezydentowi izby de
putowanych.

W ie d e ń  14. listopada. Król grecki przy
był tu wczoraj wieczorem.

W iec ie#  14. listopada. Wczorajsze zgro
madzenie I. sesyi kraj. To w. rolniczego 
oświadczyło się za ugodą na podstawie ukła
du Szell-Koerber lecz stanowczo przeciw na
leży tości przejściowej na cukier. Uchwalono 
wniosek za przyłączeniem się do manifestu 
austryackiego centralnego Związku w sprawie 
ochrony interesów rolniczych i gospodarczych 
przy - awieraniu ngody

14. listopada. Na wczorajszem 
posiedzeniu uchwalił sąd rozjemczy dla sprawy 
wenezuelstiej. aby dokłaane zestawienie pie
niężnych pretensyj obu stron przedłożono 
sądów* do dnia 15. grudnia. Obrady odroczo
no na czas nieograniczony aż do wydania 
wyroku, o którym strony będą pisemnie za 
w ladomione.

B n k a r e u t  14. listopada. Po ukończe
niu manewrów wydał król rozkaz dzienny 
do a rm ii, nakazujący żołnierzom bezwzględne 
posłuszeństwo dla swoich przełożonych. Żoł
nierze nie mają zastanawiać się nad wyda

nymi sobie rozkazami, lecz wypełnić je  bez
warunkowo. Przypominając to żołnierzom, 
wyraża król nadzieję, że i w przyszłości do 
tego się zastosują, dla chluby armii ru
muńskiej.

Le ndyn 14. listopada. Standard donosi 
z Tangeru, że rokowania francuzko-angielskie 
w sprawie naciągnięcia dla Marokka pożyczki 

| 2 miliona fantów szterlingów, rozbiły się, 
] gdyż rząd francuski nie chce zezwolić na 
i sekwestr c»ł marokkańskich, coby zwiększyło 
wpływ angielski.

Rozmaitości.
R Zcudzoziemczenie Paryża W  nowej swo

jej powieści pt. Le rr.aitre de la mer prezes 
Akademii francuskiej, wicehrabia de Vjgtie, 
występuje gwałtownie przeciwko zcudzoziem- 
czeniu stoiicy Francy i.

— On a vole le ‘Biulepard! — woła, sta
wiając ten okrzyk na czele jeanego z roz
działów i udowadnia ową kradzież kolwarów 
paryski* h przez cudzoziemców taką jaremiadą: 

[„Rzućcie okiem na domy od szczytów do 
podstaw i wyl czcie mi szyldy francuskie. 
Ja podejmę się wyliczenia szyldów cudzo 
ziemskich... Zresztą dajcie pokój. Podjąłem się 
za was tej pracy zebrania danych statystycz
nych. Na 140 nazwisk francuskich, które mi 
wyliczycie, przedstawię wam 80 szyldów firm, 
cudzoziemskich, czy to z nazwiska, czy to z 
narodowości, a w tej liczbie będzie 50 firm 
należących do anglosasów. Liczby atoli nie 
wystarczają. Zmierzcie, irównajcie wielkość, 
wspaniałość, wytwornośc sklepów cudzoziem
skich. Zaćmiewają one poprostu sklepy na
sze, a okna ich wystawowe zajmują więcej 
miejsca, niż dwa lub trzy sklepy francuskie 
razem wzięte. Któż zapala na bulwarach te 
morza płomieni te światła, odbijające się w 
brylantach fałszywych, te ekrany elektryczne, 
na których błyskają ogłoszenia towarzystw 
transatlantychich? W e wszystk.cb tych świa
tłach, połyskujących wzdłuż murów — wszę
dzie reklamy ajentur, towarzystw ubezpie
czeń, towarzystw okrętowych lub banków 
londyńskich i nowojorskich.

Wszędzie również filie dzienników tam
tejszych. One zabijają wprost dziennikarstwo 
nasze i do tego doszło, że jeżeli który z dzien
ników paryskich wyjdzie poza granice prasy 
prowincyonalnej, jeżeli przypadkowo zwróci 
uwagę na objf.wy ży da zagranicznego — to 
wtedy jedynie, gdy wiadomości dostarczą mu 
dzienniki angielskie lab amerykańskie. Wszę
dzie język Łaborców. Nawet w -nteresach 
francuskich panoszą się ol jaśnienia i reklamy 
angielskie. Krawcy, fryzyerzy, jubilerzy 
i apteuarze anglizują swoje fachy i swoje 
ogłoszenia. Zamiast kawiarni mamy bary 
i drinksyl Doprawdy niezadługo potrzebować 
będziesz przyjacielu słowniczka kieszonkowe
go, jeżeli przyjdzie ci ochota zabawić się na 
bulwarach!

Tak blada prezes Akademii francuskiej 
nad zcudzoziemczeniem Paryża. Co prawda, 
należy on do stromJ.ctwa nacyonalistów 
i radby wszystkich cudzoziemców wypędzić 
z Francyi, razi go więc bardziej, niż zwykłe
go śmiertelnika cudzoziemczyzna w stolicy 
nadsekwańskiej, mimo to jednak nie można 
zaprzeczyć, że na polu ekonomicznem, poli- 
tycznem i dziennikarskiem sprytny cudzo
ziemiec coraz częściej pobiją zaśniedziałego 
w rutynie Francuza. Ale to ju i jest chyba 
w'ną samych Francuzów. Dziś bardziej, niż 
kiedykolwiek, silniejszy i energiczniejszy zwy 
ciężą.

R Najkrótsza droga Do biura pewnego 
bogatego Amerykanina, mającego Jedną tylko 
córkę, przyszedł jakiś młodzieniec pełen 
nadziei i zagadnął go temi słowy- „Pan lu
bisz krótkość i zwięzłość ?L — ,.Tak.u — 
Pragnę poślubić pańską córkę. Ta krótkość 
i zwięzłość spadła na starego Yp.nkesa troszkę 
za niespodzianie, jednak nie tracąc przy 
tomuości odpowiedział natychmiast: — Po
doba mi się pańska rzutność, ale czyś pewnym, 
że moja córka zechce pana? Jeżeli kto inny 
nie obrał jeszcze krótszej drogi, nie mam nic 
do zarzucenia**.

Konkurent odszedł i zaczął się starać o 
pozyskarie przychylności młodej demy, ale 
napróżno, bo już kilka dni po powyższej roz
mowie zjawił się w biurze Amerykanina inny, 
m.ody człowiek l jeszcze krótszem, ale nie 
mniej niespodziewanem oświadczeniem: „W ła
śnie poślubiłem pańską córkę". Ten wybrrł 
bezwarunkowo najkrótszą drogę.

Dział ekonomiczny
§ Eksport nafty z Austrc Węgier. Dyrektor

zakładu kredytowego węgierskiego Kornfeld, który 
powrócił onegdaj z Berlina do Wiednia, odbył wczo
raj bonferencyę z reprezentantami rafineryj ekspor
towych. Zdał on sprawę ze swych rokowań w Be*- 
linie z „Deutsche Bank" i z „Berliner Disconto- 
Gre&ellschatt , jakoteż z reprezentacyą niemiecko-ame 
rykańjkiego Towarzystwa naftowego dla organizacyi 
eksportu nafty galicyjskiej do Niemiec i 8zwąi- 
caryi.

Jak już doniesiono, rokowania nie wydały po
zytywnego rezultatu, ale taki rezultat nie był też 
jeszcze przewidziany i konfereneya miała przeważnie 
charakter informacyjny. Przedmiotem jej była z je
dnej strony oferta bremeńskiego Towarzystwa, jako 
reprezentanta Standart Oil Comp., z drugiej strony 
propozycye .Deutsche Bank* co do samoistnej orga
nizacyi eksportu naftowego z Austro-Węgier i Ru
munii. Interes- rumuńskiej nafty reprezentuje głó 
wnie berlińskie „Disconto-Gesellschaft".

Niemiecko-amerykańskie Towarzystwo naftowe 
proponuje objęcie stałe maksymalnego quantum 
z austryackiego kartelu na eksport, podczas kiedy 
przeciwnicy tej oferty domagają się. aby uczynić się 
zupełnie niezawisłym od Towarzystwa amerykańskie
go. Zresztą także pomiędzy austryackiemi rafinerami 
panuje różnica zdań, która komoinacya jest korzy
stniejszą. Standard-Oil Comp dotąd zaopatruje *(10 
zapotrzebowania naftowego w Niemczech i Szwaj- 
caryi, reszty miałby dostarczać eksport z Austryi. 
Trudność polega także na tern, że Towarzystwa nie
mieckie ofiarowują za naftę galicyjską tę samą cenę, 
c.o za rosy jsk a , p od cza s  k ed y  naftę galicyjska ma

na targach niemieckich ceny o wiele lepsze, gdyż 
marka galicyjska najbardziej jest łubianą.

Na d. 17. bm. zbierze się znowu w Buda' 
peszcie konfereneya reprezentantów rafiueryj ekspor
towych dla dalszej narady.

Z  rynków  towarowych.
B a n k  r o l n  c z y  w e  L w o w ie .  E ia 14. li

stopada. Ceny za 50 kilogramów loco Lwów Waluta 
koronowa Pszeni :a gotowa 7 80 do 8 10, pszenica nowr 
7*70 do 7 80, żyto goiowe 6 40 do 6 60 nowe 6 40 do 
650, owies obroezny gotowy 5-60 do 5-80, nowy 5-2& do 
5'50, jęczmień pastewny 5"—  do 5‘25, jęczmień browarny 
5-75 do 6"—, rzepak 9-25 do 9-50, rzepak nowy 0-— do 
0"—, groch pastewny 6-50 do 6-75, groen do gotowania 
7-50 do 8"50, wyk? 5*25 do 5-40, bobik 5-25 dr 5-50, hre- 
czka 0-— do 0-— , bubuiudza nowa 6‘25 do 6-50, stara 
6"50 do 6-vó, ehm'el za 56 bilo od 180 do 200, koniczyna 
czerw >na o5-— do 65'— . biała 60-— do 78-—, szwedzka 
45-— do 60"—, tymotka 22-— do 24-— .

Snirytu loeo za 5j litrów gotowy le-50 do 18’75 
paritar Tarnopol esbontyngeutowy ii-50 do 1175.

Wskutek słabszych dowozów dla braku wagonów, 
usposobienie co do zboża lepsze.

Ceny spirytusu wykazują stałą zwyżkę.
B n d a p o z i  dnia 14. listopada. Kurs w koro

nach i -io 50 klgr. Notowano pszenicę na październik 
0"— do 0- -, na kwiecień 7-75 do 7-76, żyto na paździer
nik 0'—  do 0-— , ja  kwiecień 6-75 do 6'76, owies na pa
ździernik 0-—  do 0 — , na kwiecień 5-52 do 5-53, ku kuru 
dza nr październik 0-—  do 0-— ; kuburudza na maj 190? 
5-26 do 5'27, rzepak na sierpień 1180 do 11 90.

Oferty na pszenicę: mierne
CLęó kupna: ograniczona.
Usposobienie: spokojne.
Stan powietrza: pochmurr .
W iedeń dnia 14. listopada. Kurs w ko-onacb 

i po 50 klgr. Notowano: pszenica eisańsua 7-72 do y73, 
żyto słov. aebie 6'62 do 6 63, jęczmień murawski 0-—  do 
0-—, kukurudza na mnj .*> 27 do 5.28, owies węgierski 
5-57 do 5"58, rzepak 11 80 do 11 90, rzepak na liorpień- 
wrzesień —•—, olej rzepakowy na styczeń-kwiecień 
—.—, do — — .

Ceny niezmienione.
Usposobienie lepsze.
W iedeń dnia 14. li-topada. Cukier 19 25 do 

19-25 (spokojnie). Nafta galicyjska 38-60 do — •— , spiry
tus 42-40.

Z rynków plenięfnyoh
W iedeń dnia 14. listopada. (Telsgr. „Gazety 

Narodowej-.) Zamknięcie giełdy o godzinie 2 minut 30 
popołudniu. Abcye austryackiego zakładu kredytowego 
675-25, węgierskiego zakładu kredytowego 742-50, Anglo- 
banku 27".'50, Unionhanku 5 2 :'u0, Banku dla krajów ko
ronnych 423-00, Banbvere*nu 496-— , Bodenereditu 930-— , 
galicyjskiego Banku hipotecznego 535-— , kolei państwo
wych 606-75, kolei południowej 69 25. tramwaju A. —•— ,
B .  , kolei Llbenthal 420 00, kolei północnej 5490.
kolei ezerniowieckiej 577 00, alpmy 393 00, Rima Mura- 
nya 470 00, praskiego towarzystwa żelaznego 1822, fabryki 
broni 382-00, tureckie tytoniowe 353.00, galicyjskiego 
karpackiego Towarzystwa naftowego 1190—, oblig. węg. 
indemniz. 98-00, renta majowa 100'40, austryacka renta 
koronowa 100'45, węgierska renta baronowa 98 25, 53-let. 
listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 98 55, 4-pro- 
ceutowe listy Banku krajowego 98.75, 4 i pół procentowe 
lisry Banku krajowego 102 30, 5-proceato.ve komunalne 
obligacye Banku krajowego 102-23, 4-proeent listy Banku 
hipotecznesro 98"60, 4 i pól procentowe listy Ban k u  hipo 
teiznego 101-80, 5-pro’ entowe listy urnku hipotecznego 
112-— , 4-proeentow.- galicyjskie obligacye propinac. 99-85. 
4-procentowe galicyjskie nożyczki krajowe z roku 1893 
99-60, 4-proeentowa pożyczka miasta Lwowa 96'55, losy 
tureckie 146.25, marki 117-27 ruble 253 25.

Paryż dnia 14 listopada. Zamknięcie giełdy. 
Trzy procentowa renta 98-25. Mąka 29"50.

Berlin d 14. listopada. Zamtn.ęc e giełdy. Ban
knoty austryackie 85.30 (podług obliczenia procentowego), 
Spirytus —•— , AustryacEie kredyty 000'u0, Diso. Comman- 
pit. 000-00.

Frnnkftort d. 14. listopada Giełda zagrani
czna. Austryackie kredyty 210’30, Kolej państwowa-------
Alpiny — -—, Disoonto 194 50, Laura — •—

L O S Y ,
W iedeń 14. listopada. Kursa giełdy wudeu-

sbiej. Losy a) procentowe : Austr. zartadu kredytów, z obi. 
proe. z ro.cu 1890 3% 297-— , AusN. zafeł. kredyt, z obi. 
proe. z r 1889 3% —•—, Tuw. żeglugi na Duaaj luO zł. 
470 289-—, Uregulow. Dunaji z 1880 100 zł. 5%  2o0-— . 
Węg. Banku hipotecznego po 100 zł. 4C/) 005-—, Pożyczka 
serbska premiowa po 100 fr. 2% 89-—, Tureckie oblig. 
rem. kolej, po 400 fr. 147-25; b) bezprocentowe: Buda
peszteńskie (Bazylika) 5 zł. 1&-80, Zakładu kredytowego 
dla haudlu i przemysłu po 100 bor. 471-—. Clary 40 zł. 
172-—. Pożyczka m. Insbruku 20 zł 8?-—, Losy m. Kra
kowa 20 zł. 79-—, Pożyczka m. ; ublany 20 zł. 71-—, 
Ofen 40 zł. 167-—, PslfK 40 zł, 163’ —, Czerwonego krzy
ża austr. sow. 10 zł. 5325, Czerw, krzyża węg tow 5 zł. 
26-60, Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł. 66'50, Sanna 
40 zł. 234 —, Pożyczka Salcbnrgska 20 zł. 38-00, Pożycz
ka St. Genois 40 zł. 250—, Losy komunalue miasta 
Wiednia z r. 1874, 502'— .

N A D E S Ł A N E .
(Za tę rubrykę Redakcya nie odpowiada.)

Kupujcie czarne jedwabie!
Z a  t r w a ł o ś ć  g w a r  d ę l

p . - o z i ę  . - .a ią d o ń  p r  l> ok  DMŁyoh J edw a
b a y o h  a m i t r y ]  o d  k o r o n  I 1 5  d o  1 8 ’—  z a  m e t r .

Szczególnie: H ajBO«rBM  iatary«> a a  t o a le t y  
i la o o u i w iz y to w e  1 e p a o e ro w e , takie k o l o r o 
we  t b i a ł e .

Spnodajemy do A nstro-Węgier w p rost p i f t n -  
i  p o s e ł a m y  n o d ł m g  w y b r a a e j  p r ó b k i  j a d w a b u L ,  

maleryi w un# do mieaikań OOlGue t OpłaOODO.
(to k w e ize r C o ., L u e n i  (Schwci r

776 neidenstoff-Eksport.

Ostatni tydzień. Ciągnienie 21 listopada 1903!

Losy i i  wiedeńskiej Pciicyi 501 i
1500 w ygranych, w tem 100 głów nych wygranych 

wartości I I K oron 50.000 Boroń l_ 1
Pierwsze trzy g łów ne wygrane wynoaz%ce Ł. 25.000, 
5.000, 1.000 po strąceniu podatku od wjg.-aej na 
iądanie w yp łaci się gow w aą. Losy do nabycia we 
wszystkich kantorach, trafikach, kolekturach loteryj
nych i  w B iurre Loteryl PeLIcyi, Wirn I., Spie 
gelgusse nr. 1&. Kaidy nabywca losu otrzyma liatę 

ciągnienia bezpłatnie i opłaconą.

OKULISTA 
D r. Ł K O l f  G h . U D I B

mieszka przy ul. Karola Ludwika 5.

M OTEL E U B O PE JSK I
Alberta Szkowrona.

Przyjechali dc Lwowa 14. listopada 1903. 
B. Smiałowski ze Stojaniec, A. Stankiewicz 
z Wolicy, dr. A. Ls* mann z Pod. ajec, B. 
Kspliński z Korocowa, dr St, Tomik z Kra
kowa, W. Biechoński z Żarnowca, Fr. Hartl 
ze Stanisławowa, dr. Landesberg z Tarnopola, 
Z. Mamewski z Bajkowiec, K. Baurowicz z 
Wiednia, J. Heynnik z Borysława, Fr Kle 
pater z Wiednia M. Sokołowska z Wiednia, 
D. Csers z Wiednia, S. Tauber z Czerniowiec, 
O. Ooeriander z Wiednia.

m m

Ta własnych winnic, pod gwaraney.; naturalne, począwszy od 46 ct. litra.
S z a m p a n y ,  Koniak?, Ś liw o w ic ę , W ó d k i  i  Oliw ę d&Im atyń sk ą

r i « i  d a l m a t y ń s k i e  kl,(. 3 2  ct. U f o B s r s  litra 5 2  c t. polecają

B r a ó a .  O i d o l i ć  
we Lw ow ie, D V W j ła c in ie

u L  O ia r p ie c k ie g i*  8*

Zastępstwo i sprzedaż naszych 
win: dla Przemyśla u p. Jana 
Borysa; dla Koiomyi u p. F. 
Kozioł. , Kasa oszczędności.

Pomimo podrożenia wyrobów 
trnmoe veh o 20 pro. sprze
daję po i-enaeh najtańszych

uznane w całym śwleeie za nąj 
lepsze, w najnowszy-n Fasonach 

i w największym wyborze
R
l i i

Lw ó w , 
Hotel Francuski.

J U L I U S Z A .
Y V U E ł A Z ; B I O I i I E G ł O

we Lwowie 
ul. Akademicka 5,

znana od lat kilkunastu ze znakomitych wyrobów

herbatniki
w v “ 'kim  w y b o ru . Geny umiarkowane.
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Z A K O P A W U
H otel-Pension Skoczyska. Powiększone| 

ulepszone. Otwarte rok cały. Ceny umiar- 
kowzne. >771

Ha

D o n i e s i e n i e !

Państwo tukcckie wycofuje z obiega 
arkusze kuponowe

lo s ó w  tureckich
i płaci za każdy arkusz 2  fra n k i. 
P^-yjmnjemy losy tarecaie do 0i 
plowanio. i zrealizowania. O r y c ł l ł e  

«  r o d z e n i . ,  upraszamy, e  ly>. ter
min wnoszeni i jest krótki.

Polecamy do c ągnieó 15 listopada: 
promesy na losy 3%  kredytowe, 

4%  hipoteczne,
węgierskie premiowe, 

po koron 5, 4 1 7 , -wszystkie trzy 
promesy -azem tylko za koron 15.

„K alendarzyka flnanso- 
W «g O “  prosimy zażądać bezpłatnie.

D e n  B ankow y 9351
ROHATYN i ULAM

Lwów, Sykstuska 8.

A S T M Ę
katiu  płuc, 
choroby pł ac,

krwotoki płucne, 
choroby żci^dk"

. •<»

cierpiący zechcą poświęcić cbwilę czasu dla przejrzenia poniższych potwierdzeń wyleczenia. Jest to tylko mała cześć potwierdzeń, które bezustannie przychodzą. Zostają one bez wszelkiego
komentarza opublikowane, ponieważ m am y przekonanie, że cierpiąca publiczność sama najlepiej je  osądzić potrafi. W yciągi z listów, pominąwszy małe stylistyczne zmiany, są dosłowne: opusz.
czone są wszystkie wyrazy wdzięczności, jakoteż krytyki poprzednich bezskutecznych kuracyj. Oryginalne listy leżą do wolnego przeglądu i usilnie prosimy czynienia z tego najszerszego użytku. 
Ze Strony władzy Już tO zostało dokonaneita- Rozminięcie się z prawdą, gdyby zostało znalezione w niniejszych słowach wstępnych lub w poniższych potwierdzeniach, surowo karanem by było. 
Ażeby >aikom dać sposobność nie wyczeldwania dopiero wybuchu choroby, lecz już przy pojawieniu się jednego jedynego symptomu, szukania pomocy, podajemy niektóre najczęściej przychodzące
C u m n ł n m u  ■ K a « r e l ,  c c ę a t o  d o  w y p l i i w ą H l a  d r a ż n i ą c y . — W y p l u w a n i e  l e p k i e j  A l in y .— K ł u c i e  w  p i e r s i a c h  1 w  b o k u  -  Z  r e g a ł y  z i m n e  r ę c e  i  n o g i .  — B r a k  1. : lm . — O d d e c h o w i  t o w a r z j  o j  
O j l l i p i i r i y . n a s t ę p n i e  ż w ts a  i  ( i h r a p l ą c y  s z m e r .  —  P l a m y  k r w a w e .  — € z ę s t<  g w a ł t o w n e  1 n i e r e g u l a r n e  b i c i e  s e r c a  p o ł ą c z o n e  z  n e a a c i e i r  b o j a ż n t  — B r a k  s n a .  — Z ł e  t r a w i e n i e .

D o  r o z p o c z ę c i a  k u  r a c y t  p o t r z e b n y  J e s t  d o k ł a d n y  o p i s  e h o r o b y ,  p o d a n i e  z a t r a d n l e n i a  i z a w i a d o m i e n i e ,  o z y  n o g i  s ą  z i m n e .  — k a r e i o w a t  n a l e ż y :

Kur- J m
2 5  l e t n i  k » t « r  p ł a c .

W moim ośmnastyęa roku życia straciłem zdrowie, napiwszy 
się zimnej wody, gdy byłem zgizany. ^.ry wiązał się silny kaszel, 
chodzenie stało się dla mnie trudne z powodu bicia w piersiach 
i braku oddechu. Po roku zgubiły się te symptomaty, lecz po ps- 
wnym czasie powróciły znowu)- zwłaszcza podczas upałów i w 

■ ' ' ' ■’ ^ 1 J—• - ogarszał
owodu

D R O B N E  
2

O G Ł O S Z E N I A

P zeiąska do w 3 v i bar-Iz.") pikantka, 
„Przysmak Łapsz; ńoki“ gatunek TiroLr 
t ir -t , paczka 9b ot. Dwór ł  apszyn, — 

Brzeżany.

U M » M *»  B ł*1 5-Ę
O, Ł  S!

2 1 iE

W ina owocowe, konserwy itp
sprzedaje po niskich cenach. Bsuro OgTO 
dniese, Hetmańska !. 8. 266

W szelkie ja r zy n y
zime Blure ogrodnicze, Ueti

i o w o c e  d o 
s ta r cza  n a

simę Biura ogrodnicze, tfetm ańska 8.
270 ___________

Zdolny rolnik ES

Dresden Niderlossnitz, Schulstr. 27 k.

gospodarz, poszu 
od Nowego

roka służby za karbowego lab gospodarza, 
folwarkn Piszę i rachuję dobrze. MicŁrł 
Grabusz, Grabówka p. Grabownica. 280

częstego kaszlu 1  walczenia o oddech stałem się osio-Diouym, 
źe tylko siedząc mogłem w nocy nieco usnąć. A- a Ri te powta
rzały się w ostatnich, czasach co tydzień, a objawiały się kaszlem, 
świstem i charczeniem przy oddechaniu, bólem w piersiach, bi
ciem serca, tak, że na żadnym bokn, również i na pleca< ih leże o 
nie mogłem i ustawicznie musiałem siedzieć. Ataki trwały przez 
i  do 5 dni i nocy. Zaledwie przez 2 lub 3 dni mogłem trochę 
wypocząć, a potem znowu przychodziły ataki. Lekarze mówili 
mi kilkakrotnie, że na moją chorobę nie mt, lekarstwa i jedynie 
można mówić o je j ulżeniu. Źrrdło choroby pozostanie na zawsze. 
Ostatni lekarz oświadczył mi, Ż6 cierpię na oh rc liczn y  katar płuc 
i na emfysemię. Wreszcie, gdy wychudłem już jak szkielet i znu
żony byłem życiem, wyczytałem w jednym dzienniku o znakomi
tych skutkach leczenia Instytutu leczniczego „Sprio-Spero*. Za
chęcony, zwrócitem się do instytutu o pomoc. Ŵ  początkach 
uźvwania kuracyi, która wskazywaną była drogą liśtowną, zda
wał 1 mi się, jskoby moja choroba się pogarszała. Jednak zachę
cony przez już wyleczonych pacyentów, prowadziłem kuracyę 
dalej i po 3 tygodniach, ku mojej największej radości czułem 
polepszenie. Od tego czasu uzdrowienie postępowało szybko na
przód i wkrótce już mogłem opuścić łóżko, w ktorem tyle czasu 
wyleżałem Po dwóch miesiącach kuracyi mogłem, dzięki Bogu, 
powrócić do mojego zajęcia, któremu aż do tego czasu się oddaję, 
a nawet najmniejszy objaw tej strasznej choroby się nie pokazał.

Czuję się zobowiązanym do wyrażenia mej najgłębszej 
wdzięczności za udzieloną mi dobrą radę . pomoc i jestem got w 
zalecić wszystkim podobnie cierpiącym nieocenioną kuracyę In
stytutu leczniczego „Spiro-Speiro".

Z najwyższym szacunkiem oddany 
A n to n i D e is s l,

Steyr (Austrya górna) Duckarstr 17.
A s t m a  1 k a t a r  p ł n e .

P ą c zk i, C ia s tk a  borne, codzitń
śwLeże, poleca Cukiernia krakowska, Lw ów ,
ulica Fredry. , 276

Z całą przyjemnością opiszę zarówno przyczyny mojej cho
roby, jakotaż, w jaki sposób je j się pozbyłem. Pewnego dnia, bez

U Troczyńskiepo ul Fred.-y,
fant najwyborniejszych pomadek 60 ct., kar
melków 40 ct«, cukrów deserowych 80 et., 
herbatników* 8u et.t czekoladek 1 zł. 94^5

L .  M iączyńska
czyzna 19, parter.

udziela lekcyi 
tańców, Chorąi- 

281

P ia r ć r in n i ł i  *«-?-*ynowe> obr' C2ki,
1 ItJl j U l l l l l  il szpilki kukietowe, po
leca F r .  K w a f lu le w a k ł ,  r i o t a l k ,
Lwów, ul. H alicka 15. Przyjmuje obbw 
luuki i reperacye. 25*

r f o i e r ł a u w  raaDtków liem4kickU a l u l  m J  wioLszych 1 mniejszych, 
poleca oajLTTzystniej, 1’cncubaiiUl, LrtóW, 
Szpitalna 21. 2S3

Micd
pszczelny,

n g  n | /g  ; Naturalny, pod 
1 p U  c l i  r.CL . gwarancyą, czysto 

kuracyjny i deserowy, z własnej 
pa.ieki w blaszankach P° b kurou.
Miód do picia wyborny, w beczułkach dę
bowych 4-liti po 5 koron 50 hal. wysyła 
cały rok, o> łatnie do każ dej poczty, wszyst
ko »a zaliczką pasieka a la u a  Górski 'gO, 
p. Siem lkowcc k o ło  D enysow «. Przy 
większym odbiorze znacznie taniej. 272

dania ku temu jakiegokolwiek powodu, zacząłem kaszlać i wyda
wać z siebie jakieś świszczące tony. Pragnąłem zaraz temu zaradzić, 
ale nadaremnie, co gorzej jednak, z dniem każdym oddechałem 
z coraz większą trudnością, przyczein okrywałem się potem. K a
szel miałem tak silny, źe czasami odchodziłem od przytomności. 
Rozumie się, że w takim stanie zdrowia pracować nie nogłem — 
nie mogłem też i położyć się, lecz dzień i noc spędzać musiałem 
w pozycyi siedzącej. Najlżejsze poruszenie spowodowało duszność 
i zupełny brak oddechu — piiaechodziłem prawdziwe męki i wycze
kiwałem, kiedy to się wszystko skończy. Położenie moje i stan 
zdrowia przedstawiały obraz nędzy i rozpaczy. Nareszcie po dłu
gich a bezskutecznych poszukiwaniach czegoś, co by mi ulgę 
przyniosło, natrafiłem na ogłoszenie o tak zwm ym  proszku astma
tycznym. Środek ten istotnie mi ulżył, ale nie przyniósł uzdro
wienia. Używałem go przeszło dwa lata 1 wydałem podobno 70 
marek. W tym czasie zalecono mi udać się do zakładu leczniczego 
„Spiro-Spero“ i spróbować używanej tamże kuracyi. Już pierwsze 
zarządzenia wywarły na mnie błogi i kojący skutek — nabrałem 
też nadziei i odwagi i poddałem się ściśle wszelkim przepisom, a 
dziś wyznaję, że po Bogu, panu wyłącznie tylko zawdzięczam, ii 
zupełnie powróciłem do zdrowia, dlatego też postanowiłem sobie 
każdemu cierpiącemu kuracyę pańską gorąco zalecać — a zape
wniając raz jeszcze o mojej dozgonnej wdzięczności, kreślę się 
oddanjrm sługą

Franz Xawer Wagner, Haunstetten (Bawarya).
Stwierdzam prawdziwość powyższego podpisu
(L. S.) E. H ii b e r, burmistrz, Haunstetten (Bawarya).

Choroba płae. Kftrwiotokt płucne
Zachorowałem w roku 1899. na katar szczytów ołucnych, 

skutkiem przeciążenia w pracy, z którego wyleczyłem się, jak 
długo pozostawałem w lekarskiej opiece. Nie wiedząc, że takie 
wewnętrzne chorony potrzebują ciągłej troski, zachorowałem 
w 1901 r. ponownie na katar płuc i z powodu pojawienia się krwi, 
musiałem położyć się do łóżka. Powodem była zaowu wytężająca 
praca, złe powietrze itd. Nareszcie za pośrednictwem gazet dowie
działem się o Instytucie leczniczym „Spiro-Spero“ w NTieder- 
lóssmtz pod Dreznem. I oto udało mi się wypędzić chorobę 
z mego ciała przez ścisłe wykonywanie udzielanych mi wskazó
wek i mam nadzieję, że w chorobę tę nigdy już nie popadnę, 
Wyrażając raz jeszcze moje najserdeczniejsze podziękowanie, zo
staję z poważaniem J u

Haselbach p. Stockerau, Austrya dolna.
Prawdziwaść powyższego zaświadczenia potwierdza Zarząd 

gminny Haselbach 17/8 1902.
N a c z e l n i k  g m i n y .  Kronberger.

Chwoby żołądka
Instytutowi leczniczemu

I  k i s z e k

Katar płac.
Przea dwom a laty zachorowałam na katar płuc. Długi czas 

wahałam się, aż wreszcie zawezwałam pomocy lekarskiej. Otrzy 
małam rozmaite rzeczy do zażywania, lecz wszystko pozostało bez 
skutku. Poddałum się memu cierpieniu i znosiłam je aż do lutego 
tego roku. Przypadkowo-wyczytałam w jednym dzienniku o In
stytucie leczniczym ..Spiro-Spero“ . Zwróciłam się do niego listo
wnie i ju i po trzech dniach otrzymałam wskazówki do leczenie,, __ .
Rozpoczęłam natychmiast podług otrzymanych wskazówek sięijhź wszystkie potrę wy trawić, a w 4 miesiące byłam 
leczyc i już po kilku tygodniach uczułam polepszenie, które stale: zdrewa. Tylko instytutowi leczn'czemu „Spiro Spero“

Jestem Instytutowi leczniczemu -Spirc Sperc“ najgłębiej 
wdzięczny za cudowne wyniki, jakie Ir3tytut u mnie sprowadził. 
Osmnaście lat cierpiałem na złe trawienie, osłabienie żołądka i 
brak apetytu Żołądek był zawsze wydętym i ciągle musiałam, 
używać środków rozwalniających. Sen był zawsze niedostateczny 
a w nogach czułam czasami ta*x« osłabieuie, źe zaledwie poru
szać się mogłam. Często też przychodziły omdlenia. Ręce i nogi 
były często zimne, jak lód. Przez całe lata mojej choroby musia
łam pię obywać bez jarzyn i potraw mącznych, co często dopro
wadzało mnie do rozpaczy. Leczyłam się u wielu lekarzy, lecz 
zawsze bezskutecznie. Aż nareszcie zwrócono moją uwagę ha 
anons w dzienn ku o Instytucie leczniczym „Spiro Spero" ; pod
dałam się zaraz temu leczeniu i wnet pokazały się pomyślne 
wyniki. Skutkiem odpowiedniego leczen a powrócił mój apetyt, 
opróżnianie stało się regularne m, ser silnym. Wkrótce mogłam

zupełnie 
mam do

się wzmagało i dziś mogę Instytutowi leczniczemu „Śpiro-Spero* | zawdzięczenia że obecnie w 70 roku życia zostałam z długo- 
wyrazić moje najgorętsze podziękowanie za rzeczywiście trafną trwałej choroby wyleczona. Z powodu pewnego wyleczenia i ta- 
kuracyę i zupełne wyleczenie. Mogę instytut ten polecić każdemu j niej  ̂kuracyi mogę ten Instytut wszystkim, którzy podobnie 
cierpiącomu, zwłaszcza że i cena za leczenie nie jest wielką. ; cierpią, najgoręcej zalecić. Z  wysokiem poważaniem

Emma Kretłer, żona montera. Ingolstadt, Munzbergstr. 7. Btorm, prywatna, Wiedeń 16. Stiellfriedplatz b
L e c z e n i e  | > r z e i i r o w a d * a  s i ę  l i s t o w n i e  i  b e z  ż a d n e j  p r z e s z k o d y  w  z a j ę c i u .  U p r a s z a  s ię  k o r « s p o n d o  * a ć  w  j ę z y k u  n ie m ie c k im .  9 4 7 9

0 K R TW A  TRUMNY
{ S t o ł o w y  g r o b o w i e c }  9404

J e s t  r z e c z ą  w ia d o m ą ,  że s u y k l e  t r u m n y  d m r u lin e  1
m e t a lo w e  wraz ze zwłokę mi zazwyczaj n r a i  p #  p o g n ę 
b ię  przysypane przeszło 5 000 kilo twardej ziemi u le g a ją  
z g n ie c e n in . A b y  z a p o b le d s  t# | p r z y b r o l e l ,  polecamy 
nasze o k r y w y  n a  t r u m n y  z o e y  n k o w a n e j »*a lr B e a - 
• erm c rata l e j ,  pod której sklepieniem na jU eJaaa  t r u m n a  
.ak iest ochronioną jak w grobowcu. — Tanie ceny nieznacznie 
tylko podwyższają koszta pogrzebu Okrywy na trumny dla dzieci 
o połowę tańsze. Zamówienia i składy we wszystkich przedsię 

biorstwacb pogrzebowveh Monarchii. Główny skład :  
W ie n  n ,  N I b e lu n g r n g M U  7 , T e le p k o n  n r . 0 4 1 8 .

S & K Ó B
dostawca dla k. urzęunlków prństwowych

L w ó w ,  B y k s t u s k a  1 2
poleca oryginalne

z  m a r k ą  o c h r o n n ą ,
takie na dogodne spłaty miesięczne. Na składzie największy wybór najnow»xych 
płyt. — Wszelkie reperacye uskuteczniam jak najrychlej. Zlecenia t  prowincyi 

odwrotną poestą. Proseą &jdać cenniki. 94^4

Hotel Bristol, plttre. Te a tr rozmaitości.
O d  IG . p a ź d z ie r n ik *  n o w y  w s p a n ia ły  p r o g r a m

1 s e n z a c y jn e  k o m w d y e . 9447

Sery krajowe
W  p o l e e a  W  9475

m l e c z a r n i a  P r z e w o r s k a
Pluć Smolki 5 , Lwów, Hetmańska &.

W ielki k ra ch !
nie oBieifćziły i stałego lędn i wielka 
widzi vła bię zmuszoną wysprzedać cały

Skład I p rocownia

FUTER
Feliksa i Julia na

Ł ii; i / i o i

Nowy York i Londyn
fabryka wyrobów srebrnych , ,  ,,
swój zapa* za małem tylko wynagrodzeniem za praeę. Jestem upełno 
mocniouy to uskutecznić. Wysyłam zatem każdemu za zwrotem 6 złr.
60 et następujące przedmioty :

6 sztuk nożów stalowych z prawdziwa angielską ni ugs,
6 widelców z jednego kawałka ameryk. pa* srebra,
6 łyżek z amerykańskiego patent, srebra,

12 łsżeezek t ar erykańskiego patent, srebra.
1 ctoohla z amerykańskiego srebra,
1 chochelka z amerykańskiego patent srebra.
6 angielskich spodków Vietoria, G. N. 15/11
2 wspaniałe świeczniki,
I sitko,
1 rozsypywacz 1 ukru.

42  przedmiotów tylko za złr. 0 .60 .
T< 4 2  pri dmioty kosztowały dawniej 40 zł. a obecnie racz na je 

mieć za tę nieką -enę • łr. <*.60.
Amerykańskie patentowane srebro jest na wsi róś b- Jyin met'len 

który barw,1 3rebra 25 lat pod gearancyij zachowuje. Najlepszym dowo
dem że to ogłoszenia nie j:st ża d n e m  o i z n k a ń i t w e m , zobowiązuje 
się niniejszem publicznie zwrócić każdemu pieniędze bez trudności, ko- 
mt. towar się nieuodoba. Niechaj łięc nikt nie >puści sposobności na
bycia tego wspaniałego garnituru, który szczególniej nadaje się na

wspaniały podarunek weselny i okolicznościowy
jak niemniej dla JuJego domostwa.

Dostać można t y lk o  pod adresem : 2898

A .  b h i m l h b e b g  a
Dom eksportowy amerykańskich patentowanych towarów srebrnych.

Wien I I ., Rem brandstrasse 19/K. — T e le fo n  N r . 14 5 9 7. 
W y s y łk a  na pro w ino yę  za  gotów kę lu b  z a  za lio zk ą . «

F r o iz e k  do czy sz cz e n ia  10 ct. y
Tylko marka ochronna obok stojąca, zapewnia pradziwewość. ^

W-eiąg z pism uznania* 4
K r a k ó w , 21 maja 1S99.

Posyłkę Pańską otrzymałam i jestem z niej t*k zadowo.oną, że posyłam dii 
i zamów eme. księżna Amalia CzetwerłyAska

Z nadesłanego towaru bardzo iestem zaaowoloua.
Krystynopol, Galieya. Slost'8  loanna, przełóż. Tow. N. P. Maryi.

Z przysłanej zastawy jestem bardzo zadowolony 1 proszę o nowa posyłkę. 
Lubaczów, Galieya, Babio, kapitan.

P r z y
płaceniu
go tó w ką

3 h
ra b a tu .

Nieustająca

H v p e r p r o d u k c y a
J e s z cz e  w ię c e j  jed u h br w  p i r e r a z a ją c }  m  d o  

k e jie  s t o s u u k a  b ę d a e j

s ł a , 1 o 3 r

ii
C a łk o w ita IH gl II

g o tó w k a li w  s p ła ta c h  i i
nie 1 1 w edle

w ym a g a n a .

i
u m o w y. | i

WKmmm mmmmm
nagromadziły w licznych fabrykach i na rynkach ogromne zapasy towarów, 
przez co ceny tychże tak spadł;', ii dzisiaj nadzwy/aj raDio można już nabyć 
w dobrych gati akach dyw any, p ow y  ery , Miodniki, kapy na stoły  i  łó ż 
ka, knee, to łd r y ,  linoleum , ceraty  i  różne przedm ioty dekoracyjne 1 
luksusowe, jak-toż bieliznę męską , damską i inne potrzebne artyk n ły , 
a to tem ła tw ie jsze  powinno dla TVielm. Pana być nabycie takich  rze
czy, ile i i  Wielm ćan może sobie spłatę w ygodnie rozłożyć.

Nasza renomowana, a szczególnie w Galicy! zaszczytnie znana firma, ma
jąca za zasadę dobre towary sprzedawać po bez k on k u ren cji n iskich  ce

nach, obrała sobie takie system i hasło: „ca łk ow ita  gotów ka nie wyma
gana" i „u lgi w spłatach m ożliw io dogodne".

W 4 !a i tedy zatem dajemy nasze tow ary na kredyt wszystkim 
P . T . Urzędnikom państwowym i prywatnym  oez różn icy  stanu i ran
g i, jakoteż wszystkim innym Osobom prywatnym, dobrze sytnow mym, 
które nie ehcą, lab nie są w możności "otrzehue im tow ary  za gotów 
kę zakupy wać i  przyznajem y tym że n lgi w spłatach częściow ych, któ
re mogą stosownie do umowy hyć rozłożone na miesiąee luh k w arta ły , 
przyczem  z naciskiem podnosimy, iż przy interesach na kred yt abso- 
.u tn ie cen tow arów  nie podwyższamy.

we Lwtwle
p r zy  ul. W ałow ej Ł. 3.

Polecamy na sezon zimowy swój zapas 
F u t e r  w skórach, jakoteż gotowe futra 
d a w k i e  i  m ę s k i e ,  oraz kołnierze, 
boa, zarękawki, czapki, baranice i wiele 
innych rzeczy w zakrea knśnierstwa wcho
dzących. ziaracem u rzymc, imy d o Bk e *  
n a ł f  r a k n a  do pokrycia futer ’ sprze
dajemy wszystko po m ożliwie najniższych 
eenaeh. Cenniki iilustrowane gratis : ftónuo

Upraszamy Szanownych ozytelnikew, aby aatnawiająe lub kupując prz*dmio 
ty reklamowane w Gazecie Narodowej lub wogóle i?orzygtaią'i z działu ogłoszenio
wego, raezyli powoływać się na Gazetą Narodoioą jako na źródło, skąd infoom u:ye 
swo.e zaczerpnęli. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie o /ło  
szeń Gazety Narodowej.

n

koktyery 
sz!,j!kśv'k'or. 
1*30, 2. 3, j 

i w y ż e j
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Prócz tych tu wyiei naprowadzonych, pmecamy szczególniej nasz bogato zaopatrzony skład wybornych gatonków portyer, firanek koroDkowycli, stór apli- 
kfcyjuych, karniszy, chodników wcin anych i kokosowych do pokoi, na schody i na korytarze, dalej dywanća kościelnych i przed ołtarzy, dywant w salono
wych, dc jadalń i do pokoi dziecinnych, dy wanó v śeiennych i dywaników przed łóżka i .angora", koców flanelowych i wełoApych systemu prof. Jaegera, 
koców do podróży, kołder, kap na łóżka, na stoły, makat, ak .ogóie wszelkich artynułów desoracyjnych. Wielki zapas prawdziwych perskich i oryental-

uycb dywi.nów po cenacł bez kunkurencyi niskich.

Żądając kredytu, niezbednie koniecznein jest wpierw nas nstnie lub pi
semnie zawiadomić, na które towary 3ię reflektuje dalej w jaki sposób odnośna 
kwota ma być spłacona.

Celem poczynienia potrzebnego zakupna, prosimy o łaskawe zaszczycenie 
nas osobistemi odwiedzinami, skoro iednak Więlm. Tan mieszka poza Lwowem, 
a irzyjazd do nas uie będłie wygodnym, prosimy łask. do nas listownie się 
udać.

L i s t y  i  z a m ó w ie n i a  
n a l e ż y  a d r e s  w a d

Za nadesłaniem marki Docztowej za to hal. wysel.'.mv na żądanie nasz 
bogato ilustrowany cennik dywanów, portyer, firanek, chodników, <4erąt. 
linoleum narzutek na vtom any, kap na stoły  i łó ż k t , k oców  do po
dróży i do sanek, der na konie, k o łd er , gobelin , maku i innych arty
kułów  dekoracyjnych , ja k  rów nież tow arów  Inianyeh i b a w e łn ia n i-h . 
bielizny m ęzkiej, damskiej i  dziecinnej, szyfonów, płótna, bielizny 
stołow ej 1 innych potrzebnyeh artykułów .

Jnm towarowy Couvre“  we Cwowie,
u l .  ^  f c t s l u s f e a  G  H a u s m u n a ) , 0350

Wyuawua i odn wiedz alny redaktor P l a t o n  K o s t e c k i S n ó 1 -.


